

Profeten (fred være med ham) sagde til hende, **“Vær blid og rolig, åh Aisha, for Gud elsker blidhed i alle henseender.”**

Han udtalte også, **“Udvis blidhed, for hvis blidhed følger en handling, gør det handlingen smukkere, men hvis handlingen er blottet for blidhed er den mangelfuld.”**

## Ydmyghed

Profeten (fred være med ham) plejede at forhindre folk i at rejse sig op af respekt for ham. Han plejede at sætte sig der, hvor der var en ledig plads og søgte aldrig en fremtrædende eller ophøjet stilling. Han ikklædte sig aldrig noget, der kunne skille ham ud fra sine ledsagere eller få ham til at virke vigtigere end dem.

Han plejede at blande sig med de fattige og de nødstedte, og han plejede at sidde med de ældre og støtte enkerne. Folk som ikke kendte ham havde svært ved at skelne ham fra mængden.

I en tale til sine ledsagere, sagde han, **“Gud har åbenbaret for mig, at I skal være ydmyge. Ingen bør prale overfor en anden og ingen skal undertrykke en anden.”**

Hans ydmyghed var så stor, at han var bange for at blive tilbedt, en rettighed som kun tilfalder Gud:

**“Lad være at overskride grænser, når I priser mig, som de kristne gør, når de lovpriser Jesus, Maries søn. Jeg er intet andet end Guds tjener, så kald mig Guds tjener og Hans sendebud.”**

## Den ideelle ægtemand

Profetens elskede kone, Aisha, sagde om sin ægtemand, **“Han hjalp altid til i hjemmet og ville sy sit tøj, reparere sine sko og feje gulvet. Han malkede, beskyttede og fodrede sine dyr samt lavede huslige pligter.”**

Ikke alene var han en hengiven ægtemand, han opfordrede også sine ledsagere til at følge hans eksempel, **“Den bedste iblandt de troende er den, som har den højeste moral. Og de bedste iblandt de troende, er dem, som behandler deres koner godt.”**

*“Den Mest Barmhjertiges (Gud) tjenere er dem, som går på jorden med ydmyghed, og når ignorante mennesker adresserer dem, svarer de med ‘fred.’ ”*

*Koranen 25:63*

*“Og lev sammen med jeres koner på en venlig og rimelig måde.”*

*Koranen 4:19*

## Den ideelle rollemodel

*“Sandelig har du (Muhammad) en høj moralsk karakter.”*

*Koranen 68:4*

Det forudgående er kun et lille glimt af, hvordan Muhammad (fred være med ham) levede sit liv. De nævnte eksempler på venlighed og barmhjertighed kan komme som en overraskelse for nogen givet det fordrejede billede af Islam i medierne og den konstante hetz.

Det er vigtigt, når man skal prøve at forstå Islam, at man går direkte til kilderne: Koranen og profetens udtalelser og handlinger, og at man ikke dømmer Islam ud fra enkelte muslimers forkerte og misforståede opførsel.

## Udtalelser fra Ikke-Muslimer

Mahatma K. Gandhi, en stor politisk og spirituel leder fra den indiske uafhængighedsbevægelse, bemærkede: **“Det var den nidkære enkelthed, den komplette selvudslettelse, den omhyggelige respekt for sine løfter, hans intense hengivenhed til sine venner og følgere, hans dristighed, hans frygtløshed, hans absolutte lid til Gud og sin egen mission. Disse egenskaber, og ikke sværdet, var i stand til at overvinde enhver forhindring.”**

George Bernard Shaw, den britiske dramatiker, erklærede: **“Verden har et alvorligt behov for en mand, der tænker på samme måde som Muhammad; religiøse mennesker i middelalderen har, grundet deres ignorance og fordomme, tegnet et meget mørkt billede af ham, da de plejede at se ham som kristendommens fjende. Men efter at have læst denne mands livshistorie fandt jeg ud af, at det var en mirakuløs og vidunderlig en af slagsen, og jeg kom til den konklusion, at han aldrig var kristendommens fjende, og i stedet burde kaldes menneskehedens frelser. Hvis han fik kontrol med verden i dag, er jeg sikker på, at han ville løse alle vores problemer og sikre den fred og lykke som verden længes efter.”**

For mere information & flere pamfletter i denne serie

w ditbudskab.nu

e islaminfo@wakf.com

f facebook.com/ditbudskab

# PROFETEN MUHAMMAD

(FRED VÆRE MED HAM)

Du bør lære  
denne mand at kende!

Lær  
det  
grundlæggende

islamicpamphlets.com

# Hvem er (fred være med ham) Muhammad?

*“Hvem der end tror på Gud og den Sidste dag, og som ihukommer Guds sendebud et enestående eksempel, som I kan følge.”*

*Koranen 33:21*

Muslimer er af den overbevisning, at Muhammad (fred være med ham) er den sidste profet i en lang række af profeter, som alle er sendt med det budskab, at man skal adlyde og tilbede Gud alene ('Allah' på arabisk). Nogle af disse profeter inkluderer Adam, Noah, Abraham, Ismail, Isak, Jakob, Josef, Moses, David, Salomon og Jesus (fred være med dem alle).

Ligesom Moses (fred være med ham) blev sendt med Toraen (den oprindelige og uspolerede åbenbaring sendt til Moses) og Jesus (fred være med ham) blev sendt med evangeliet (de oprindelige, uspolerede versioner – ikke dem vi har i dag), mener muslimer, at Muhammad (fred være med ham) blev sendt med Koranen for at vise, hvordan man skulle forstå den visdom, som Koranen indeholder.

Profetens (fred være med ham) kone, Aisha, blev en gang bedt om at beskrive profeten og hun svarede, at han var en 'omvandrende Koran' forstået på den måde, at han var meget omhyggelig med at implementere visdommen fra Koranen i sit daglige liv. Vi vil i det følgende komme med nogle eksempler på, hvordan han overførte denne visdom til noble handlinger.

## Barmhjertighed

Profeten (fred være med ham) lærte folk at bede, faste og give til velgørenhed, men han understregede også, at ens tro på Gud skal afspejle sig i, hvordan man behandler andre mennesker. Han sagde, **“De bedste i blandt jer, er dem, som har den bedste opførsel.”**

Mange udtalelser fra profeten (fred være med ham) understreger forholdet mellem tro og handling, for eksempel, **“Dem som tror på Gud og den Sidste Dag, skal ikke gøre skade på sine medmennesker, og den som tror på Gud og den Sidste Dag, bør være den bedste og mest gavmilde vært overfor sine gæster, og hvem som end tror på**

*“Og Vi (Gud) har ikke sendt dig (Muhammad) som andet end en barmhjertighed til menneskeheden.”*

*Koranen 21:107*

**Gud og den Sidste Dag, bør tale på den bedste måde eller tie stille.”**

Det sidste sendebud (fred være med ham) lærte folk at udvise barmhjertighed og respekt overfor hinanden, **“Ham som ikke er barmhjertig overfor andre vil ikke modtage barmhjertighed.”**

I en anden fortælling spurgte nogle folk, om profeten (fred være med ham) ikke kunne bede Gud om at straffe de ikke-troende, men han svarede, **“Jeg er ikke blevet sendt for at forbande folk, men for at vise barmhjertighed.”**

## Tilgivelse

Profeten (fred være med ham) var den mest tilgivende og venlige af alle. Hvis nogen mishandlede ham, ville han tilgive dem, og jo hårdere en person var overfor ham, desto mere tålmodig ville profeten være. Han var utrolig mild og tilgivende overfor andre, især når muslimerne havde magten og styrken til at gøre gengæld.

Muhammad (fred være med ham) var meget tilgivende og lige meget, hvor store forbrydelserne eller angrebene var i mod ham, ville han tilgive dem. Han var det bedste eksempel på tilgivelse og kærlighed, som man kan se i følgende vers af Koranen, **“Bliv ved med at tilgive (Muhammad) og påbyd godhed, og vend dig bort fra de uvidende mennesker.”** Koranen 7:199

## Lighed

I de følgende udtalelser lærte profeten (fred være med ham), at alle mennesker er ligeværdige i Guds øjne,

**“Hele menneskeheden stammer fra Adam, og Adam er opstået af jord. En araber er ikke mere værd end en ikke-araber, ej heller står en sort over en hvid; undtagen gennem retskaffenhed.”**

**“Gud bedømmer jer ikke I forhold til jeres udseende eller formue, men Han ser ind i jeres hjerter og jeres gerninger.”**

Det er berettiget, at en af profetens ledsagere engang sagde noget nedsættende til en anden ledsager, **“Søn af en sort kvinde!”**

Profeten (fred være med ham) blev vred og sagde, **“Fordømmer du ham på grund af hans mors hudfarve? Du har stadig spor af den præislamiske uvidenhed i dig.”**

## Tolerance

*“Gode gerninger og onde gerninger er ikke lige. Afvis ondskab med hvad der er bedre, så vil ham, som var din fjende, blive forvandlet til en trofast ven.”*

*Koranen 41:34*

**“Du bør ikke behandle dem, som er onde overfor dig, dårligt. I stedet bør du møde dem med tilgivelse og venlighed.”** Dette er hvordan Guds sidste sendebud (fred være med ham) reagerede på personlige angreb og fornærmelser.

Islamiske kilder indeholder en række episoder, hvor profeten (fred være med ham) havde muligheden for at straffe dem, som havde forbrudt sig mod ham, men han afholdt sig fra at gøre det.

Han lærte mennesket at udvise tålmodighed, når det rammes af modgang: **“Den stærke er ikke ham, som overvinder folk ved hjælp af sin styrke, men den stærke er ham, som kan kontrollere sig selv, når han er vred.”**

At være tålmodig og tolerant betyder ikke, at en muslim skal være en pacifist og ikke forsvare sig selv, hvis han bliver angrebet. Profeten Muhammad (fred være med ham) udtalte, **“Ønsk ikke at møde fjenden, men når I står over for ham ansigt til ansigt, så vær tålmodig (dvs. hold fast på din ret, og lad være at bukke under.”**

## Blidhed

En ledsager som arbejdede for Muhammed (fred være med ham) i ti år sagde, at Muhammad altid var blid og venlig overfor ham. **“Når jeg gjorde noget, spurgte han aldrig ind til min måde at gøre det på, og når jeg afstod fra at gøre noget, spurgte han aldrig ind til, hvorfor jeg ikke gjorde det. Han var den venligste af alle mænd.”**

På et tidspunkt blev profetens kone vred på en, der havde fornærmet hende.

*“Takket være Gud er du blid overfor folket; havde du været streng og hårdhjertet, ville de have vendt sig bort fra dig.”*

*Koranen 3:159*